
 
 
 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.361658 

 

D.R. n. 25/2025 

Prot. n. 154 del 8 aprile 2025 

 

Oggetto: Conferimento Delega ai Bisogni Educativi Speciali e ai servizi di Ateneo per le disabilità e 

l’inclusione.  

 

IL RETTORE 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n.l68; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo; 

Ravvisata l’opportunità di avvalersi della collaborazione del Prof. Mirco Fasolo, Docente dell’Ateneo, per le 

funzioni istruttorie ed operative relative ai Bisogni Educativi Speciali e ai servizi di Ateneo per le disabilità e 

l’inclusione, anche in attuazione del Regolamento di Ateneo per l’Inclusione degli studenti e delle studentesse 

con Bisogni Educativi Speciali (BES); 

Rilevato che il Prof. Mirco Fasolo i requisiti per ricoprire tale incarico, 

Considerato che il Prof. Mirco Fasolo ha dichiarato la sua disponibilità ad accettare, senza oneri finanziari 

per UNIDAV, la delega; 

 

DECRETA 

Art. 1. Al Prof. Mirco Fasolo, Docente dell’Ateneo, è conferita delega per le funzioni istruttorie ed operative 

relative ai Bisogni Educativi Speciali e ai servizi di Ateneo per le disabilità e l’inclusione, anche in 

attuazione del Regolamento di Ateneo per l’Inclusione degli studenti e delle studentesse con Bisogni 

Educativi Speciali (BES), a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino alla scadenza del 

mandato rettorale. 

Art. 2. Il delegato svolge le funzioni di coordinamento, monitoraggio e supporto per tutte le iniziative 

necessarie all’integrazione degli studenti con bisogni speciali di apprendimento, del Personale Docente 

con disabilità e altri soggetti coinvolti nelle Missioni dell’Ateneo per i quali sono necessarie politiche e/o 

azioni di inclusione. La delega comprende in particolare le attività e funzioni previste nel Regolamento di 

Ateneo per l’Inclusione degli studenti e delle studentesse con Bisogni Educativi Speciali (BES). 

Art. 3. Il Delegato relazionerà al Rettore di norma trimestralmente ed ogni qualvolta lo riterrà necessario o 

opportuno, o su richiesta specifica del Rettore. 

IL RETTORE 

Prof. Giampiero Di Plinio 


